Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)

El Colegio de México, A.C.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

814,842,747

O O O O O o

73,299,427
0

0
725,640,766
15,902,554

774,792,496

570,494,828
30,491,828
144,013,006
0

0
20,782,622

0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

9,010,21

40,050,251

791,731,687

O O O O O o

81,178,343
0

0
692,976,601
17,576,743

766,814,830

543,204,560
36,215,822
139,692,367
0

0
20,389,629

0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

27,312,45

24,916,857

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

10,000,000

0
10,000,000
0

19,876,418

0
19,876,418
0

-9,876,418

O O O OO O OO0 oo o

30,173,833

81,913,386

112,087,219

10,000,000

0
10,000,000
0

26,328,253

0
26,328,253
0

-16,328,253

O O O O O O OO0 O o O

8,588,604

73,324,782

81,913,386

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz: CP Victor Fernando Ruiz Aguilar

Director de Finanzas

Elaboré: CPC Eduardo Le6n Rodriguez
Jefe de Andlisis Financiero

EL COLEGIO DE MEXICO, AC.

Paginalde1




