## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público: El Colegio de México, A.C.

Ente Público:	2018	El Colegio de	e México, A.C.  Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	2010	2017	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	2010	2017
Origen	814,842,747	791,731,687	Origen	10,000,000	10,000,000
		• •	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Impuestos	0	0	Bienes Muebles	10,000,000	10,000,00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	
Contribuciones de Mejoras	0	0	· ·	10.077.410	24 220 25
Derechos	0	0	Aplicación	19,876,418	26,328,25
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	19,876,418	26,328,253
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	73,299,427	81,178,343	Otras Aplicaciones de Inversión	0	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-9,876,418	-16,328,253
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	725,640,766	692,976,601			
Otros Origenes de Operación	15,902,554	17,576,743	Origen	0	(
- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			Endeudamiento Neto	0	(
Aplicación	774,792,496	766,814,830	Interno	0	(
Servicios Personales	570,494,828	543,204,560	Externo	0	(
Materiales y Suministros	30,491,828	36,215,822	Otros Orígenes de Financiamiento	0	(
Servicios Generales	144,013,006	139,692,367	Aplicación	0	(
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	•		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	(
Subsidios y Subvenciones	20,782,622	20,389,629	Interno	0	(
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	(
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	30,173,833	8,588,604
Transferencias al Exterior	0	0	LIECTIVO		
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	81,913,386	73,324,782
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	112,087,219	81,913,386
Otras Aplicaciones de Operación	9,010,212	27,312,452			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	40,050,251	24,916,857			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	40,050,251	24,916,857			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP Víctor Fernando Ruiz Aguilar
Director de Finanzas
Elaboró: CPC Eduardo León Rodríguez
Jefe de Análisis Financiero